23175000013202387 Número do Contrato: 022021
Descrição/Justificativa: Multa no valor R$ 5.745,92 por atraso de 70 dias na apresentação de garantia

complementar na prorrogação contratual e R$ 1.368,07 por não cumprir
solicitação de troca de preposto, importando no valor global de R$ 7.113,99
(sete mil, cento e treze reais e noventa e nove centavos).

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 14/07/2021 Valor da Multa: R$ 785,21

[...]

R$ 63.392,26
Número do Processo: SEI-13419-21.2022 Número do Contrato: CT 36/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de sanção à empresa NACIONAL SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA,

CNPJ nº 19.152.814/0001-70, que consistiu em multa compensatória no valor
total de R$ 63.392,26 (sessenta e três mil trezentos e noventa e dois reais e vinte
e seis centavos), por violação às cláusulas 8.1.2.2, 8.1.22, 8.1.23, 8.1.34, 6.11,
6.26.”c”, 6.30, 3.3.4 e 3.3.9 do Contrato nº 36/22, além dos arts. 459, § 1º e
476, § 6º da CLT.  (SEI 0013419-21.2022.6.27.8000).

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência:

[...]

176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/11/2023
Data Aplicação: 13/11/2023
Número do Processo: 2023/315131(7417) Número do Contrato: 201974210005
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção administrativa de multa por inexecução no valor de

R$1.680,25 (um mil, seiscentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos) à
contratada, com fundamento no art. 83, inciso II da Lei nº 13.303/2016 e nas
Cláusulas 38ª, alínea “b”, 40ª, §3º, alínea “b” do instrumento contratual em
referência.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art.

[...]

1 do contrato nº 201974210480 e respectivos aditivos, com fundamento legal
no Artigo 83 inciso II da Lei nº 13.303/16 e na Cláusula 24ª, alínea b) e
Cláusula 26ª, §3º alínea g) e h) do instrumento contratual em referência. Valor
da Multa por Inexecução: R$ 8.758,61 (oito mil, setecentos e cinquenta e oito
reais e sessenta e um centavos).

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/12/2023
Data Aplicação: 15/12/2023
Número do Processo: 2023/320969(7417) Número do Contrato: 201974210005
Descrição/Justificativa: Multa por inexecução aplicada no no valor de R$ 3.074,17 (três mil, setenta e

quatro reais e dezessete centavos) por descumprimento de cláusulas do contrato
nº 201974210005.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária e Impedimento de Contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inciso III

UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

[...]

Pelo atraso no pagamento de salários de terceirizados vinculados ao contrato,

no mês de dezembro/2023, conforme o DECRETO-LEI Nº 5.452/1943, Art.
459, parágrafo 1º, das CLÁUSULAS NONA e DÉCIMA do termo de contrato
N. 05/2023, do termo de referência, anexo do edital N. 24/2022. O valor da
multa é de R$ 3.121,60 (três mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos),
correspondendo a 7,5% do valor mensal do contrato.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Advertência e Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I e II
UASG Sancionadora: 158353 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUÍ

Impeditiva: